B. 378.

V.

DE BIBLIOTHECIS ET MVSEIS
ERFORDIENSIBVS.

PRAECIPVE

DE REV. MINISTERII AVG. CONF.
BIBLIOTHECA.

PARTICVL A II.

QVA

AD EXAMEN VERNUM
D. XX. XXI. XXII. APRILIS CLOCCCI.
IN GYMNASIO SENATORIO HABENDVM
INVITAT

ET

SYMBOLAS IN BIBLIOTHECAM
ET MVSEVM GYMNASII

PER SEMESTRE PRAETERITVM NONVM A BENE-
VOLENTIBVS COLLATAS RECENSET

GYMNASII DIRECTOR

M. IO. IOACH. BELLERMANN,

THEOL. P. P. O., PHIL. P. P. E., ACAD. EL. MOG. SCIENT. VTL. SOCIVS
ET AB EPISTOLIS, SOCIETAT. LATINAIE IENENS., OECON. LIPSIENS.
MINERAL. IENENS., PATRIOT. WESTPHAL. ET NAT. CYRIOSOR.
BROCKHVS - WESTPHAL. SODALIS.

— 8 —

ERFORDIAE,

TYP. IOAN. CHRIST. GOERLING, ACAD. TYPogr.

Filum in nupero programmate abruptum, ambagibus missis,
iam annexurus, quae de primi codicis manuscripti hebraici
aetate et ratione literaria adhuc mihi dicenda videntur, afferam.

In latere paginae dictae sinistro, vbi codicis Punctator *Simson Menminon* de se suoque opere lectori rationem reddit, verba
sequentia, septem lineis exarata, leguntur:

זה הספר סימתי : נקדתי גם מסרתי : יומן ה' פר' שמיני :
בעור השם אדרי : בז' ימים לחודש ואדר : בעור נורא
ונאדר : בק' לפרט : ספר זה נחרט : לירושי הנר' שלום :
ברצון שר השלום : אלהים חי וקיים : שבידך יהוה
קיימים : ולבניהם אחריהם : לזרות דורותיהם : ימ' ג' ג' ג'
להם לעולם : עד שיעלה חמור בסולם : בארכע רגילים :
ולא בשתי ידיים : אכן אמן אמן סלן

Quae si secundum verba vertas, sic se habent: „Codicem
„hunc absoluui, punctis instruxi, etiam Masoram adposui, die
„quinto Paraschae Schmini (1) cum auxilio Dei Domini, die
„vigesimo quarto mensis Veadar (2) cum auxilio Venerandi et
„Gloriosi, anno 103 aerae minoris (3). Codex hic exaratus est
„pro heredibus clarissimi Rabbi Schalomi (4), secundum volun-
„tatem principis pacis, Dei nostri viui et immortalis, ut in manu
„illorum sit perpetuus, et pro filiis eorum posteris in secula
„seculorum. (Codex hic) relinquatur (5) illis in aeternum,
„vsque dum ascendat asinus in scala quatuor pedibus, non
„autem duabus manibus (6). Amen, Amen, Amen! Selah!“

1) Die quinto Paraschae Schmini, i. e. die quinto post Sab-
batum, quo Parascha s. sectio Schmini in synagoga legitur; haec
vero

vero Pentateuchi sectio Schmini dicitur, quia incipit „Vajhi bajom hasch' Schnini, quae est vigesima sexta in libris Mosis, et Leuitici cap. 9, 1. ad c. 11, 47. comprehendit.

2) *Die vigesimo quarto mensis Veadar.* Punctator dupli modo diem, quo vocales et masoram absoluunt, definit, nimirum et secundum septimanarum et mensium computum, s. secundum ecclesiasticam et politicam chronologiam. Septimana enim 26ta illius anni, vel potius septimana, qua Parascha 26ta legebatur, in mensem Veadar (i. e. mensem intercalarem s. embolisticum, ordine septimum) incidit.